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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

AS-SM-012-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1
Primera Convocatoria

“CONTRATACION SERVICIO DE INTERNET DEDICADO EN LA UNIDAD TERRITORIAL DE
AMAZONAS — CHACHAPOYAS — CHACHAPOYAS DEL PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA”

En, la ciudad de Lima, a los 17 dias del mes de agosto del afio 2023, en la Oficina de la
Coordinacién de Abastecimiento y Servicios Generales, del Programa QALI WARMA, a las 09:00
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién de forma presencial y virtual designados
mediante Formato N° 04 de Nro. 43-2023-UA de fecha 19 de mayo del 2023, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de la Adjudicacién
Simplificada N° 012-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es “Contratacion
de Servicio de Internet Dedicado en la Unidad Territorial de Amazonas — Chachapoyas del
Programa Nacional de Alimentacion Escolar Qali Warma”.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

e Presidente Titular
e Primer Miembro Suplente
e Segundo Miembro Titular

: Jhonder Nelson Gonzales Cérdova,
: Helen Ximena Garcia Arias,
: Manuel Rios Saavedra,

AGENDA:

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, de conformidad
con el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dio inicio a la sesion,
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

DESARROLLO DE LA AGENDA:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién establecido en el SEACE, se da inicio
ala reunion para la Admision de Ofertas del procedimiento de seleccién, Adjudicacion Simplificada
N°012-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la Contratacién del Servicio
de Internet Dedicado en la Unidad Territorial de Amazonas — Chachapoyas del Programa Nacional
de Alimentacion Escolar Qali Warma.

Se procede a verificar los participantes registrados, siendo los siguientes:

Fecha de registro en el Usuario de

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social g Estado |Advertencia Fecha de registro
procedimiento Registro
1 10069495465 :ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO 2023-06-3023:52:45.0 Vialido 2023-06-3023:52:45.0 10069495465
2 20421780472 :iGTDPERUS.A 2023-08-04 17:47:24.0 Valido 2023-08-04 17:47:24.0 20421780472
3 20428698569 {AMERICATEL PERUS.A. 2023-06-06 10:46:20.0 Vilido 2023-06-06 10:46:20.0 20428698569
4 20467534026 iAMERICA MOVIL PERUS.A.C. 2023-06-0519:41:10.0 Valido 2023-06-05 19:41:10.0 20467534026
5 20494492912 {WIRELESS COMMUNICATIONS S.A.C. 2023-06-2116:34:01.0 Vialido 2023-06-21 16:34:01.0 20494492912
6 20494503469 (EMAXLAN S.A.C. 2023-06-22 16:09:22.0 Vialido 2023-06-22 16:09:22.0 20494503469
7 20513447079 :iCOLINANET SOCIEDAD ANONIMA 2023-06-02 18:27:32.0 Vilido 2023-06-02 18:27:32.0 20513447079
8 20518777646 (GLOBAL FIBER PERUS.A.C. 2023-06-05 10:51:30.0 Vialido 2023-06-05 10:51:30.0 20518777646
9 20524320739 :iMOTORAS.A.C. 2023-06-23 07:39:36.0 Valido 2023-06-23 07:39:36.0 20524320739
10 20543254798 :VIETTEL PERU S.A.C. 2023-06-05 18:53:44.0 Vilido 2023-06-0518:53:44.0 | 20543254798
11 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD/ANONIMA 2023-06-13 13:09:32.0 No vélido 2023-06-13 13:09:32.0 20602497519
CERRADA-CREAINTER S.A.C.
12 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMEA 2023-06-1213:12:16.0 No vilido 2023-06-1213:12:16.0 20602497519
CERRADA-CREAINTER S.A.C.
13 20602781659 GRUPO DILCORPS SERVICIOS 2023-06-05 00:51:50.0 Vilido 2023-06-0500:51:50.0 20602781659
INTEGRALES DE LIMPIEZAS.A.C.
14 20606258527 :iFABECORPS.A.C. 2023-07-1122:10:05.0 Vialido 2023-07-1122:10:05.0 20606258527
15 20607597457 CONERION AMAZONICA DEL ORJENTE 2023-06-0211:20:29.0 Valido 2023-06-02 11:20:29.0 20607597457
L SOCIEDAD ANONIMA CERRADA L
16 20608460595 EIER?OPTICAAMAZONICA DELPERL 2023-08-04 18:40:46.0 Valido 2023-08-04 18:40:46.0 20608460595
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Asimismo, conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccion, se verifica
la presentacion de ofertas (electrénica) mediante el SEACE, desde las 00:01:00 horas del
07/08/2023 hasta las 23:59:00 del dia 07/08/2023, en ese sentido, habiéndose cumplido dicho
plazo, se reporta los siguientes participantes que registran ofertas en estado valido:

1 20943254798 VIETTEL PERU S.A.C. 07/08/2023  19:58:00 20543254798 07/08/2023 20:19:17 Enviado Valido © 7
2 20467534026 :T\E?ICA HOVIL PERU 07/08/2023  20:24:06 20467534026 07/08/2023 20:24:26 Enviado valide o/
3 20606258527 FAEE CORPS.A.C. 07/08/2023  20:25:06 20606258527 07/08/2023 20:26:02 Enviado Valido (ol ‘
4 20421780472 GTD PERU 5.A 07/08/2023  22:53:47 20421780472 07/08/2023 22:55:06 Enviado Valida @7 E
FIBRA OPTICA
15 20608460595 AMAZONICA DEL PERU 07/08/2023  18:21:51 20608460595 07/08/2023 18:23:56 Enviado Valido G,{ |
S.A.C
rde 5 reqisvolsl éa 138 Pagna 1/1. o

Seguidamente, se procede a evaluar la presentacion de la documentacion obligatoria, conforme al
numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases integradas, resultando lo siguiente:

ADMISION DE LAS OFERTAS: Acto seguido se verifica la documentacion de presentacion
obligatoria de las mismas:

4

Declaraciéon
DESCRIPCION DE: EL?:QEST& Declaracién °J;J"rs'?;igﬁt° Declaracion | b0 de
) Declaracion q ia jurada de de los TdR jurada de consorcio El precio de la
POSTORES/DOCU jurada de datos representacio acuerdo con contenidos en plazo c_ig conTrias oferta en RESULTADO
MENTOS del postor. n de quien el literal b) el numeral 3.1 prestacto_n legalizadas SOLES.
OBLIGATORIOS (Anexo N° 1) suscribe la del articulo del Capitulo [li del servicio (Anexo N° 5') (Anexo N° 6)
oferta 52 del de la presente (Anexo 4)
’ Reglamento. seccion.
(Anexo N°2) | (Anexo N° 3)
\SIE(;'TEL PERU OBSERVADO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | OBSERVADO :8 igﬁﬁﬁgéoo,
AMERICA MOVIL SUBSANADO/
PERU SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | OBSERVADO | »pmiTIDO
FABE CORP SAC | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE ADMITIDO
DO
GTD PERU SA OBSERVADO | CUMPLE CUMPLE OBSERVADO | CUMPLE NO APLICA | OBSERVADO ig?ﬁ.ﬁgé !
FIBRA OPTICA
AMAZONICA DEL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE :8 f\gz%f}géDOl
PERU SAC (%)

1. VIETTEL PERU S.A.C., Presentd la siguiente observacion:

e Anexo N° 01 — En el parrafo introductorio del anexo mencionado se observa que el
postor ha sefialado ASIENTO N° C00052; sin embargo, en el CERTIFICADO DE
VIGENCIA (SUNARP) se aprecia ASIENTO: C00106-C00052-B0006; en ese sentido,
el comité en de manera unanime requirié la subsanacion de oferta.

e Anexo N° 06 — Se observa que sefiala de manera incorrecta la denominacion del
objeto de contratacién, debiendo de ser textualmente CONTRATACION DEL
SERVICIO DE INTERNET DEDICADO EN LA UNIDAD TERRITORIAL DE
AMAZONAS — CHACHAPOYAS — CHACHAPOYAS DEL PROGAMA NACIONAL DE
ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA, ante tal caso el comité solicita la
subsanacion de oferta.

El comité de seleccidon de manera unanime solicito la subsanacion de oferta, mediante CARTA N°
002-2023-CS-AS-SM-12-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1 de fecha 11 de agosto del 2023 remitido y
publicado mediante el SEACE.
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Dicha subsanacion se solicita en marco de lo establecido en el numeral 60.1 del Articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, que sefiala: “Durante el desarrollo de Ia admisioén,
evaluacion y calificacién, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
subsane alguna omisioén o corrija algun error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”. De igual forma en el literal f) del numeral
60.2 del Articulo 60 del RLCE sefiala que: “Los referidos a las divergencias, en la informacién
contenida en uno o varios documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacion
existieran al momento de la presentacion de la oferta”.

"Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

En ese sentido se ha verificacion y reportado del SEACE que, el postor VIETTEL PERU SAC se
encuentra en estado NO SUBSANADO de acuerdo a la siguiente imagen:

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Cédigo 30543254798

Consorcio Mo

Nombre o razén social VWIETTEL PERU S.A.C.

LA

1 11/08/2022 1 Publicado LR}
(475073 KB)
1 registros ancentrados, mostrandc 1 regisro(s). c2 t 3 1. Fagina 17 1.

2. AMERICA MOVIL PERU SAC., Present6 la siguiente informacion:

e Anexo N° 06 — Se observa que sefiala de manera incorrecta la denominacién del
objeto de contratacién, debiendo de ser textualmente CONTRATACION DEL
SERVICIO DE INTERNET DEDICADO EN LA UNIDAD TERRITORIAL DE
B AMAZONAS — CHACHAPOYAS — CHACHAPOYAS DEL PROGAMA NACIONAL DE
ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA, ante tal caso el comité solicita la
subsanacion de oferta.

El comité de seleccion de manera unanime solicitd la subsanacién de oferta, mediante CARTA N°
003-2023-CS-AS-SM-12-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1 de fecha 11 de agosto del 2023 remitido y
publicado mediante el SEACE.

Dicha subsanacién se solicita en marco de lo establecido en el numeral 60.1 del Articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, que sefiala: “Durante el desarrollo de la admisién,
evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
subsane alguna omision o corrija algun error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”. De igual forma en el literal f) del numeral
60.2 del Articulo 60 del RLCE sefiala que: “Los referidos a las divergencias, en la informacién
contenida en uno o varios documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacién
existieran al momento de la presentacion de la oferta”.

En ese sentido se ha verificacion y reportado del SEACE que, el postor AMERICA MOVIL PERU
SAC se encuentra en estado SUBSANADO de acuerdo a la siguiente imagen:

% Tipo de Proveedor

| RUC / Cédigo
|
. Consorcio

| Nombre o razén social

3
1 11/08/2023 1 Publicado =3 si SeO
(429082 KB)

1 r2g=t'0os encontracos, Mmostrardo 1 regstrefsh. de 13 1. Pagina 15 1
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Por lo tanto, se declara ADMITIDO la presente oferta.
3. GTD PERU S.A,, presento las siguientes observaciones:

e Anexo N° 01 — Se observa que el postor ha sefialado FICHA N° 0011022537, el cual
debe coincidir con lo establecido en el CERTIFICADO DE VIGENCIA (SUNARP), por
lo que de manera unanime el comité solicita subsanacién de presente anexo.

e Anexo N° 03 — Se observa que el postor ha sefiala de manera incorrecta la
denominacién del objeto de contratacion, el cual debe corresponder igual que las
bases integradas, de la siguiente forma: CONTRATACION DEL SERVICIO DE
INTERNET DEDICADO EN LA UNIDAD TERRITORIAL DE AMAZONAS -
CHACHAPOYAS - CHACHAPOYAS DEL PROGAMA NACIONAL DE
ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA, por lo que de manera unanime el comité
solicita subsanacion del presente anexo.

e Anexo N° 06 — Se observa que el postor ha sefiala de manera incorrecta la
denominacién del objeto de contratacion, el cual debe corresponder igual que las
bases integradas, de la siguiente forma: CONTRATACION DEL SERVICIO DE
INTERNET DEDICADO EN LA UNIDAD TERRITORIAL DE AMAZONAS -
CHACHAPOYAS - CHACHAPOYAS DEL PROGAMA NACIONAL DE
ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA, por lo que de manera unanime el comite
solicita subsanacién del presente anexo.

El comité de seleccion de manera unanime solicitd la subsanacién de oferta, mediante CARTA N°
004-2023-CS-AS-SM-12-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1 de fecha 11 de agosto del 2023 remitido y
publicado mediante el SEACE.

Dicha subsanacién se solicita en marco de lo establecido en el numeral 60.1 del Articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, que sefiala: “Durante el desarrollo de la admision,
evaluacioén y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
subsane alguna omision o corrija algtn error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”. De igual forma en el literal f) del numeral
60.2 del Articulo 60 del RLCE senala que: “Los referidos a las divergencias, en la informacion
contenida en uno o varios documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacion
existieran al momento de la presentaciéon de la oferta”.

En ese sentido se ha verificacion y reportado del SEACE que, dentro del plazo otorgado, el postor
GTD PERU SAC se encuentra en estado SUBSANADO de acuerdo a la siguiente imagen:

; Tipo de Proveedor

: RUC / Cédigo

: Consarcio

Nombre o razén social

3

; o
1 11/08/20232 1 Publicado SRRE Si 1:4:3 @
(4287839 KB) i
o A

1 r2gstoz enconyscos mesttando 1 registrolsy de 12 5 Pagine ¢
Por lo tanto, se declara ADMITIDO la presente oferta.
4. FIBRA OPTICA AMAZONICA DEL PERU S.A.C., Presento las siguientes observaciones:

e En el folio N° 01 de su oferta sefala la nomenclatura ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 01-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1, el cual debe corresponder
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segun las bases integradas ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-MIDIS-
PNAEQW-CS-1.

e En el mismo folio N° 01 de su oferta sefiala de manera incorrecta la denominacion
del objeto de contratacion, debiendo ser lo correcto: CONTRATACION DEL
SERVICIO DE INTERNET DEDICADO EN LA UNIDAD TERRITORIAL DE
AMAZONAS - CHACHAPOYAS - CHACHAPOYAS DEL PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA.

"Afio de la unidad, la paz y el desarrolfo”

El comité de seleccién de manera unanime solicitd la subsanacién de oferta, mediante
CARTA N° 001-2023-CS-AS-SM-12-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1 de fecha 11 de agosto
del 2023 remitido y publicado mediante el SEACE.

En ese sentido se ha verificacion y reportado del SEACE que, el postor FIBRA OPTICA
AMAZONICA DEL PERU SAC se encuentra en estado NO SUBSANADO de acuerdo a la
siguiente imagen:

Tipo de Proveedor Proveador con RUC

: RUC / Codigo 20508460555

Consorcio He

i Nombre o razén social FISRA OPTICA AMAZCONICA DEL PERU S.A.C.
i

i e -

11 11/08/2023 1 Publicado No DEe® |
(529578 KB)

1 ragistros enconirados, mestrando 1 registre{s). de 12 1. Pdgina 1/ 1.

Firmado digitalmente por RIOS
53 TmETTT SAAVEDRA Manuel FAU
8 RES e 20550154065 soft
Motivo: Soy el autor del documento

QaliWarma  Fecha: 17.08.2023 15:19:08 -05:00




Programa Nacional
de Alimentacion Escolar

Cig QAL WARMA

EVALUACION DE OFERTAS:

“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio

De acuerdo al articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el mismo dia
se procedio a evaluar las ofertas que se encuentran admitidas, segun el Factor de Evaluacién —
PRECIO previsto en las bases; asimismo, se incluyen bonificaciones que deberan ser
acreditadas mediante Anexos respectivos.

CRITERIO DE
EVALUACION

A. 100.00
PRECIO | Puntos

Valor
Estimado
S/

AMERICA MOVIL
PERU SAC

FABE CORP SAC

GTD PERU SA

Oferta

Econoémica Puntaje

Oferta

Econémica Puntaje

Econdmica

Oferta Puntaje

Pi= OmxPMP
Oi
i= Oferta

Pi= Puntaje de la
oferta a evaluar

Oi=Precio i
Om= Precio de la
oferta mas baja

PMP=Puntaje maximo
del precio

46,352.80

48,002.40 | 90.74

47,760.00 | 91.20

43,556.16

100

PUNTAJE
OBTENIDO

90.74

91.20

100.00

BONIFICACION

REMYPE

ANEXO N°

11 (5%)

NO

Sl

NO

4.56

PUNTAJE FINAL

90.74

95.76

100.00

ORDEN DE PRELACION DE LOS 3 PRIMEROS POSTORES:

Por consiguiente, de acuerdo al cuadro de evaluacién se obtuvo el siguiente resultado:

FACTOR PRECIO + BONIFICACION
VALOR PUNTAJE OBTENIDO | PUNTAJE TOTAL | ORDEN DE
POSTOR | EsTimADO | OFERTA (HASTA 100,00 . PRELACION
ECONOMICA ' :
PUNTOS) BONIFICACION
1D PERU SA 43,556.16 100.00 100.00 "
FABECORP | 46,352.80 | 47.760.00 91.20 95.56 2
AMERICA
MOVIL PERU 48,002.40 90.74 90.74 3°
SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION:

Cabe sefialar, que la revision de la documentacion es de forma integral; asimismo, se presume
la veracidad de lo declarado y presentado, los mismos que seréan verificados en el marco del
numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Acto seguido se procedio a la calificacion, obteniéndose los siguientes resultados:
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POSTORES

GTD PERU SA

FABE CORP
SAC

AMERICA
MOVIL PERU
SAC

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Reaquisitos:

e  El postor debe contar con autorizacién del ministerio de
transporte y comunicaciones o entidad competente para
la prestacion del servicio solicitado

Acreditacién: copia de la autorizacion del MTC o Impresién
del Reporte Web “Registro de Empresas Prestadoras de
Servicio de Valor afiadido”

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

B.3.1. FORMACION ACADEMICA
Un (01) Jefe de Proyecto
Requisitos:
Personal técnico, bachiller o profesional encargado de
liderar el proyecto, este debera ser de las carreras de
ingenieria de redes y telecomunicaciones, electrénica o
sistemas.
Acreditacion:
El grado de titulo sera verificado por el comité de
seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria SUNEDU a a través del link: (...)
En caso el titulo profesional no se encuentre inscrito en
el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Jefe de Proyecto

Requisitos:

Un (1) afo de experiencia en Gestién de Proyectos y/o
Jefatura de Proyectos y/o Liderazgo de Proyectos y/o
Ingeniera de Consultoria y Disefio y/o Direccién de
Proyectos de implementacion de fibra éptica y/o enlaces
satelitales, canalizacion de fibra de 6ptica o relacionados
con enlaces de fibra éptica y/o Gestion de Soluciones de
acceso dedicado a internet y/o internet y seguridad
gestionada y/o internet y telefonia y/o servicios y/o
proyectos en: instalacion y/o configuracion y/o puesta en
marcha, de servicio de internet o comunicaciones, para
realizar el calculo del total del tiempo de experiencia
minima solicitada, serd considerado el tiempo cuando
desempefiaba funciones en elllas areas indicadas, con
el grado de bachiller y/o titulo profesional y/o titulo
técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape) para el computo del tiempo de dicha
experiencia solo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Firmado digitalmente por RIOS

" Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.08.2023 15:19:35 -05:00



G

(&
b4

- Programa Nacional
de Alimentacion Escolar
— - QALI WARMA

=

"Afio de la unidad, lo paz y el desarrolio”

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 Soles)
por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 11,000.00 (Once Mil con 00/100 Soles), por
la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Instalaciones de servicios de internet dedica de fibra
éptica

- Instalaciones de servicio de internet dedicado por
radio enlace y/o satélite.

- Instalaciones de centro de datos gestionados.

- Instalaciones de enlaces de transmisién de datos
puntos a punto PVN con fibra dptica.

- Instalaciones de enlaces de Transmisién de datos
L2L

- Servicio de acceso de internet o similar

- Servicio de transmision de datos por enlace satelital
o similar

- Servicio de acceso a internet por enlace satelital o
similar

- Conectividad de datos en general

- Internet y transmisién de datos

- Servicio de internet dedicado

- Transmisién de vos y datos

- Servicio de internet en general

- Enlace dedicado a internet

- Transmision de datos

- Enlace de datos

- Servicio de plan de datos

- Servicio de telecomunicaciones

- Servicio de transmision de datos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo

comprobante de pago', correspondientes a un maximo de

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del

Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como valida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante

de pago ha sido cancelado”

(...)
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veinte (20) contrataciones.

(..)

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica
como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe
presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o
comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP (...)

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y
presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor
en la Especialidad.

ACUERDO:

De acuerdo con el resultado obtenido, y por unanimidad se acuerda:

RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

1. Otorgar la Buena pro del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada
N° 012-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1, denominado “CONTRATACION DEL SERVICIO
DE INTERNET DEDICADO EN LA UNIDAD TERRITORIAL DE AMAZONAS -
CHACHAPOYAS - CHACHAPOYAS DEL PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA?”, al postor GTD PERU SA, con RUC Nro.
20421780472, por el monto ascendente a S/ 43,556.16 Soles, y un plazo de ejecucion
de 24 meses.

2. Notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de
acuerdo con el calendario del procedimiento de seleccidn.

3. Se recomienda remitir el presente expediente al area encargada de fiscalizacion
posterior.

Siendo las 12:45 horas del dia 17 de agosto del 2023, los miembros del comité de seleccién dan
por concluido el presente acto, firmando el presente documento en sefial de conformidad.

\ <t
..... Yessnsnusannnnanastaasiennnshonannsnaranasnayarannannne

JHONDER NELSON gﬁNZALES
Presidente Titular
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“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
“cancelado” o “pagado”] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza,
ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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